Contrato nº 041/2025 por mais 12 (doze) meses, visando a continuidade do fornecimento 

dos materiais didáticos e demais recursos pedagógicos e ferramentas que compõem o 

Sistema de Ensino Aprende Brasil, comercializado de forma exclusiva em todo território 

nacional.  

VALOR DO ADITIVO: R$ R$ 551.148,00 (quinhentos e cinquenta e um mil, cento e 

quarenta e oito reais) correspondente ao novo período de vigência de 12 (doze) meses.  

EMPRESA CONTRATADA:  

GRÁFICA E EDITORA POSIGRAF LTDA 

CNPJ: 75.104.422/0008-82 

DATA DA ASSINATURA: 12 de fevereiro de 2026. 

ASSINAM: 

Elaine Aparecida Soligo – Prefeita Municipal